Протокол № 2

заседания комиссии Университета
по переходу студентов на бюджетные места

«26» сентября 2024 г.

Присутствовали:

Хохлова Е.В. — проректор по учебной работе, председатель комиссии;

Матвеев А.С. — и.о. начальника учебно-методического управления;

Сашина Л.М. — начальник учебного отдела, секретарь комиссии;

Бородулин Д.М. — и.о. директора технологического института;

Макаров С.С. — и.о. директора института садоводства и ландшафтной

архитектуры;
Шитикова А.В — и.о. директора института агробиотехнологии;
Акчурин С.В. — и.о. директора института зоотехнии и биологии;

Хоружий Л.И. — директор института экономики и управления АПК;

Арженовский А.Г. — и.о. директора института механики и энергетики

имени В.П. Горячкина;

Бенин Д.М. -— и.о. директора института мелиорации, водного хозяйства и

строительства имени А.Н. Костякова;
Парашин В.С. — председатель Первичной профсоюзной организации

студентов;

Павлов Р.Д. — председатель совета обучающихся.

Рассматриваемые вопросы:

. О переходе студентов, обучающихся по  образовательным

программам высшего образования заочной формы обучения с платной основы

обучения на места, финансируемые из средств бюджетных ассигнований

федерального бюджета (далее — бюджетные места).

Комиссия рассмотрела 40 заявлений обучающихся. К заявлениям

прилагались:

° документы, подтверждающие отнесение данного обучающегося к

категориям граждан, указанных в пунктах 1.7 и 2.5 Положения о порядке и

случаях перехода лиц, обучающихся по образовательным программам высшего

образования (программам бакалавриата, программам  магистратуры), с

платного обучения на обучение за счет средств бюджетных ассигнований

федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных

бюджетов, либо за счет собственных средств образовательной организации,

осуществляющей образовательную деятельность, в том числе средств,

полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований

и целевых взносов физических и (или) юридических лиц в федеральном

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Хохлова Елена Васильевна
Должность: Проректор по учебной работе
Дата подписания: 09.10.2024 11:37:20
Уникальный программный ключ:
3da23558815b077cfe6ff3f8bf91c4a78a77e0aa

государственном бЮДЖВТНОМ ОБРЭ‚ЗОВ&ТСЛЬНОМ учреждении высшего

образования «Российский государственный аграрный университет - МСХА
имени К.А. Тимирязева»;

° протоколы заседаний конкурсных комиссий институтов;

° информация — о — результатах промежуточной — аттестации
обучающихся;

® информация об отсутствии дисциплинарных взысканий;

° информация об отсутствии задолженности по оплате;

* документы подтверждающие особые достижения в учебной,
научно-исследовательской, общественной, культурно-творческой и спортивной
деятельности образовательной организации;

® документы о социальном и материальном положенийи.

Решение заседания:

1, По результатам конкурса осуществить переход на вакантные
бюджетные места с 01.10.2024 г. следующих студентов (обучающихся),
имеющих основания для перехода:

№№ | Фамилия, имя, Направление подготовки Номер Институт п/п отчество (специальность) группы

1 199-872-067 52 | Институт зоотехнии и биологии 36.04.02 Зоотехния 3-3221

2 168-102-073 43 Институт Механики и 13.03.02 Электроэнергетика и 3-Из12
энергетики им. В.П. Горячкина электротехника

З. 164-902-830 76 Институт Механики и 13.03.02 Электроэнергетика и 3-И512
энергетики им. В.П. Горячкина электротехника

Институт экономики и 44.03.04 П ы .03. рофессиональное ' 4. 168-838-810 32 управления АПК обунение (по-травлим) 3-Э206

Институт экономики и 184-475-724 07 44.03.04 Профессиональное 5. управления АПК абуневне тенитатии 3-Э206

Институт экономики и 44.03.04 П : .03. рофессиональное т 6. 199-474-261 36 управления АПК обучение (по О'Т'РЗСЛЯМ) 3-Э206

Институт экономики и 44.04.04 П
" .04. рофессиональное " . 206-867-801 90 управления АПК обучение (то-бтравиам) 3-Э222

Институт садоводства и 35.03.10 Ландшафтная 8. 122-895-417 72 ландшафтной архитектуры ар ее 3-Л204

Институт садоводства и
9. 169-587-239 37 ландшафтной архитектуры 35`03;ЪЭЁЁТЁНДШЗЁТНЫ 3-Л412

Институт садоводства и 35.04.09 Л
10. — |185-762:627 15 | — ландиийтной жрхитектуры ' ;рхш?дша;рт"” 3-Л323

.Р:']/Ше Фамилия, имя, Инетитут Направление подготовки Номер
П отчество (специальность) группы

П. — | 185-974-138 28 | Институт агробиотехнологии 35.03.04 Агрономия 3-А201

12. — | 164-422-437 51 | Институт агробиотехнологии 35.03.04 Агрономия 3-А202

13. 071-554-122 42 | Институг агробиотехнологии 35.03.04 Агрономия 3-АЗО1

14. 184-760-935 09 | Институт агробиотехнологии 35.03.04 Агрономия 3-АЗО1

15. 176-931-042 89 | Институт агробиотехнологии 35.03.04 Агрономия 3-АЗ01

16. — | 176-682-879 36 | Институт агробиотехнологии 35.03.04 Агрономия 3-АЗ01

В. 152-216-848 92 | Институт агробиотехнологии 35.03.04 Агрономия 3-АЗ0]1

18. — | М48-535-461 86 | | Институт агробиотехнологии 35.03.04 Агрономия 3-А401

19. — | 164-991-605 09 | Институт агробиотехнологии 35.03.04 Агрономия 3-А501

20. 194-807-867 26 | Институт агробиотехнологии 35.03.04 Агрономия 3-А501

2. В связи с отсутствием вакантных бюджетных мест отказать в переходе
следующим студентам (обучающимся), имеющим основания для перехода:

№2)№ | Фамилия, имя, Инст: Направление подготовки Номер
п/п отчество ы (специальность) группы

Институт Механики и
_979_ энергетики им. 13.03.02 Электроэнергетика и у 1 160-928-168 75 В, Торянкина ана и ееснна 3-И212

Институт садоводства и
2 187-236-095 95 ландшафтной архитектуры 35.03.05 Садоводство 3-Л206

3. — | 071-403-247 19 ЧВОтитУт САЦНЕояСНИКИ 35:03.05 Садоведство 3-Л202 ландшафтной архитектуры

Институт садоводства и
4. 169-804-081 00 ландшафтной архитектуры 35.03.05 Садоводство 3-Л206

Институт садоводства и 35.03.10 Ландшафтная
3 1 72-963—502 91 ландшафтной арХИ’ГеКТуры архитектура 3-Л2 1 2

Институт садоводства и 35.03.10 Ландшафтная 6. 158-264-815 93 | — ландшафтной архитектуры . 2’ 3-Л212

Институт садоводства и 35.03.10 Ландшафтная У. 187-897-498 79 ландшафтной архитектуры врязеоветура 3-Л212

№№ | Фамилия, имя, Институт Направление подготовки Номер
п/п отчество (специальность) группы

8. — | 164-099-826 99 „Ё,ЁЁЩЁЁЁОЁТЁЁЫ ы 'ОЗЬЪЁЁНЁЁТНМ 3-Л204

9. — | 146-793-530 01 ЛЁНЁЩЁЁЁ(ЁЭЁЁЩЬЦ ы 'ОЗЗЪЁЁЁШМ 3-Л204

10.— | 193-915-599 21 „Ё;Ё:@Т':ЁЪЁЁЁЁЫ 35'03;:‚;&"'?1;";2’…” 3-Л404

11. — | 127-167-446 63 „ЁДЁЩ‚ЁЁЁЁТЁЁЁЫ 35 '04;'(;;{1”';“1;";?… 3-Л223

12. —| 173-346-291 72 ЛЁЁЁЖЁЁЪЁЁУЁЫ 35'°ЁЁЁ“ЁЁЗ”"” 3-Л223

13. — | 027-946-374 89 ЛЁНЁЖЁЁЪТЁТЁЁЫ 35'°ЁЁЁ“$ЁЁ“‘” 3-Л223

14. | 185-265-962 09 | Институт агробиотехнологии 35.03.04 Агрономия 3-А202

15. | 123-656-703 54 | Институт агробиотехнологии 35.03.04 Агрономия 3-А202

З. В связи с невыполнением условия подпункта «а» пункта 1.7 Положения
о порядке и случаях перехода лиц, обучающихся по образовательным программам
высшего образования (программам бакалавриата, программам специалитета,
программам магистратуры), с платного обучения на обучение за счет средств
бюджетных  ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов

Российской Федерации и местных бюджетов, либо за счет собственных средств

образовательной организации, осуществляющей образовательную деятельность,
в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности,
добровольных пожертвований и целевых взносов физических и  (или)
юридических лиц в федеральном государственном бюджетном образовательном
учреждении высшего образования «Российский государственный аграрный

университет - МСХА имени К.А. Тимирязева» отказать в переходе следующим

студентам (обучающимся):

№3№ Фамилия, Направление подготовки Номер
п/п имя, отчество Институт (специальность) группы

151-539-753 Институт Механики и 13.03.02 Электроэнергетика и
1. 70 энергетики им. .В.П. Горячкина электротехника 3-И211

161-588-764 Институт садоводста и

2. 01 ландшафтной архитектуры 35.03.05 Садоводство 3-Л202

№3М№ Фамилия,
Институт

Направление подготовки Номер
п/п имя, отчество (специальность) группы

Институт садоводства и 200-146-791
3. 07 ландшафтной архитектуры 35.03.05 Садоводство 3-Л206

д 202-710-785 РПНСНаТут СААОНОДОТНА. И 35.03.10 Ландшафтная влийте . 20 ландшафтной архитектуры архитектура

5 191-983-393 Институт садоводства и 35.04.09 Ландшафтная аодеорв . 22 ландшафтной архитектуры архитектура В

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

’/ | Е.В. Хохлова

Л.М. Сашина